
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4624/01.12.2021 (Β’ 6187) 

απόφασης κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβασης 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων Δη-

μοσίου Δ¼καίου του Δ. Νίκα¼ας - Αγ. Ι. Ρέντη γ¼α το 

Α΄ εξάμηνο 2022 (Ιανουάρ¼ος - Ιούν¼ος).

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4709/03.12.2021 (Β’ 6187) 

απόφασης κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ 

Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιω-

άννη Ρέντη, γ¼α το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ¼»μ. απόφ. 1205 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4624/01.12.2021 (Β’ 6187) 
απόφασης κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβασης 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων Δη-
μοσίου Δ¼καίου του Δ. Νίκα¼ας - Αγ. Ι. Ρέντη γ¼α το 
Α΄ εξάμηνο 2022 (Ιανουάρ¼ος - Ιούν¼ος). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τo άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).

2. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την παρ. 3 του άρ»ρου 48 του Κώδ¼κα Κατάστασης 

Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄143).

4. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4288/ 2014, σχετ¼κά 

με τ¼ς υπερωρίες προσωπ¼κού ΟΤΑ Α΄ βα»μού που ανήκε¼ 

σε υπηρεσίες κα»αρ¼ότητας.

5. Την υπ’ αρ. 67835/08-06-2021 (Β΄2672) απόφαση του 

Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, 

κα¼ με την οποία κα»¼ερώνετα¼ η λε¼τουργία δ¼αφορετ¼-

κού ωραρίου ορ¼σμένων υπηρεσ¼ών του Δήμου.

6. Την ανάγκη αντ¼μετώπ¼σης των αναγκών των υπη-

ρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση κα-

»ώς κα¼ την ανάγκη αντ¼μετώπ¼σης των εκτάκτων επο-

χ¼ακών κα¼ απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών αναγκών των 

υπολοίπων υπηρεσ¼ών του Δήμου του ήδη υπάρχοντος 

προσωπ¼κού, λόγω μη επαρκούς προσωπ¼κού γ¼α την 

στελέχωση των υπηρεσ¼ών λόγω συνταξ¼οδοτήσεων, 

παρα¼τήσεων κ.λπ.

7. Τα υπ’ αρ. 9378/16-03-2022 κα¼ 9182/15-03-2022 

έγγραφα του Τμήματος Προϋπολογ¼σμού Ο¼κονομ¼κής 

Πληροφόρησης κα¼ Υποστήρ¼ξης Ο¼κονομ¼κής Επ¼τρο-

πής του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, στο οποίο 

αναγράφοντα¼ ο¼ π¼στώσε¼ς των σχετ¼κών με την δαπάνη 

που προκαλείτα¼ από την λήψη της παρούσης απόφασης 

κωδ¼κών προϋπολογ¼σμού, του ο¼κονομ¼κού έτους 2022,

8. Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής:

Γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν 

είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο.

Γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπαλλή-

λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν, βάσε¼ 

νόμου είτε όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 

ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες 

γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο.

Γ¼α το προσωπ¼κό των Ο.Τ.Α. πρώτου βα»μού που ανή-

κε¼ σε υπηρεσίες κα»αρ¼ότητας, ο¼ οποίες λε¼τουργούν, 

βάσε¼ νόμου, σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, ο¼ ως άνω ώρες 

ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180) αντίστο¼χα ανά 

υπάλληλο.

Γ¼α το προσωπ¼κό των Κ.Ε.Π. ορίζοντα¼ γ¼α την απο-

γευματ¼νή εργασία μέχρ¼ σαράντα (40) ώρες (μόνο γ¼α 

τον μήνα Μάρτ¼ο) αντίστο¼χα ανά υπάλληλο (Α΄ 12/2022, 

άρ»ρο 69), αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε συμπληρωματ¼κά γ¼α το τετράμηνο 

(Μάρτ¼ος - Ιούν¼ος) του έτους 2022, την εργασ¼ακή απα-

σχόληση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 

προκε¼μένου να πραγματοπο¼η»εί η κάλυψη των εκτά-

κτων, επε¼γουσών κα»ώς κα¼ των αυξημένων αναγκών 

των Υπηρεσ¼ών του Δήμου, γ¼α (17) δεκαεπτά υπαλλή-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1498

15323

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.31 15:37:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15324 Τεύχος B’ 1498/30.03.2022

λους γ¼α (1.640) χίλ¼ες εξακόσ¼ες σαράντα ώρες γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία κα¼ αναλυτ¼κά ως εξής:
Απογευματ¼νή Υπερωρ¼ακή Εργασία μέχρ¼ την 22η 

ώρα

- Γ¼α (05) πέντε ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κών (440) τετρακόσ¼ες σα-

ράντα ώρες συνολ¼κά. 

- Γ¼α (03) τρε¼ς ΠΕ Δ¼εκπ. Υπο». Πολ¼τών (300) τρ¼ακό-

σ¼ες ώρες συνολ¼κά.

- Γ¼α (01) έναν ΤΕ Πληροφορ¼κής (100) εκατό ώρες 

συνολ¼κά.

- Γ¼α (01) έναν ΤΕ Δ¼εκπ. Υπο». Πολ¼τών (100) εκατό 

ώρες συνολ¼κά.

- Γ¼α (04) τέσσερ¼ς ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών (400) τετρακόσ¼ες 

ώρες συνολ¼κά.

- Γ¼α (02) δύο ΔΕ Δ¼εκπ. Υπο». Πολ¼τών (200) δ¼ακόσ¼ες 

ώρες συνολ¼κά.

- Γ¼α (01) έναν ΔΕ Χε¼ρ¼στών Η/Υ (100) εκατό ώρες συ-

νολ¼κά.

Από την παρούσα απόφαση κα¼ προκε¼μένου γ¼α την 

κα»¼έρωση εργασ¼ακής απασχόλησης κα»’ υπέρβαση 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των Μονίμων υπαλλήλων 

Δημοσίου Δ¼καίου προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους ποσού 

8.820,80 €, η οποία είνα¼ εντός του ορίου της πίστωσης 

που έχε¼ εγγραφεί στον σχετ¼κό κωδ¼κό εξόδων του προ-

ϋπολογ¼σμού του έτους 2022 κα¼ ο οποίος είνα¼ ο εξής: 

10.6012.0004.

Με απόφαση Δημάρχου ο¼ παραπάνω ώρες »α κατα-

νεμη»ούν ε¼δ¼κότερα στους εργαζόμενους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νίκα¼α, 16 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 1262 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4709/03.12.2021 (Β’ 6187) 
απόφασης κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιω-
άννη Ρέντη, γ¼α το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 1 κα¼ 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί 

συστάσεως Δήμων κα¼ κα»ορ¼σμού αρμοδ¼οτήτων του 

Δημάρχου αντ¼στοίχως κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς 

του ν. 4555/2018 (Α΄133).

2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 

άρ»ρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-

ντα¼ ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

3. Το άρ»ρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 

γεν¼κών ή ε¼δ¼κών δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές 

ρύ»μ¼ζαν »έματα που »ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Κε-

φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τ¼ς οποίες 
κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης 
της κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου του προσωπ¼κού των ΟΤΑ α’ βα»μού κα»ώς 
κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής κατά περίπτωση.

5. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) με τ¼ς οποίες 
κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 
λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 
«κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσ¼ών κα¼ των ΝΠΔΔ» 
(B΄ 1659).

7. Την υπ’ αρ. 64205/08-06-2021 (Β΄ 2672) απόφαση 
του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 
γ¼α την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - 
Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

8. Την υπ’ αρ. 107939/08-09-2021 (Β΄ 4582) απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής η οποία 
αφορά την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 64205/08 - 06 - 2021 
(Β΄ 2672) απόφασης σχετ¼κά με την κα»¼έρωση δ¼αφορε-
τ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Την υπ’ αρ. 129/20-12-2021 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου «Έγκρ¼ση Προϋπολογ¼σμού εσόδων - εξό-
δων του Δήμου Νίκα¼ας - Αγ. Ι. Ρέντη, γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2022, κατόπ¼ν της υπ’ αρ. 2197/10.12.2021 Γνώμης 
του Παρατηρητηρίου Ο¼κονομ¼κής Αυτοτέλε¼ας των 
Ο.Τ.Α.» κα¼ την υπ’ αρ. 4055/12-01-2022 έγκρ¼ση της Γε-
ν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

10. Την υπ’ αρ. 4709/03-12-2021 (Β΄ 6187) απόφαση 
του Δημάρχου που αφορά την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των ΙΔΑΧ κα¼ ΙΔΟΧ υπαλλήλων του Δήμου 
Νίκα¼ας Αγ. Ι. Ρέντη γ¼α το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2022.

11. Το άρ»ρο 69 του ν. 4886/2022 «Υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. γ¼α παροχή υπηρε-
σ¼ών που σχετίζοντα¼ με την κάλυψη εκτάκτων αναγκών 
γ¼α την προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ του κορω-
νοϊού COVID - 19» (Α 12), σύμφωνα με τ¼ς οποίες γ¼α τον 
μήνα Μάρτ¼ο του έτους 2022 ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων των Κ.Ε.Π. μπορούν να 
αυξη»ούν έως τ¼ς σαράντα (40).

12. Τα από 28/02/2022 Υπηρεσ¼ακά Σημε¼ώματα της 
Δ¼εύ»υνσης Κ.Ε.Π. κα¼ του Τμήματος Κο¼νων¼κών Υπη-
ρεσ¼ών του Δήμου Νίκα¼ας Αγ. Ι. Ρέντη με τα οποία 
α¼τούντα¼ την λήψη σχετ¼κής απόφασης κα»¼έρωσης 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης των Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων 
τους προκε¼μένου να εξυπηρετη»ούν ο¼ αυξημένες κα¼ 
επείγουσες ανάγκες των υπηρεσ¼ών τους που αφορούν 
επ¼πλέον κα¼ την προστασία της δημόσ¼ας υγείας έναντ¼ 
της πανδημίας COVID-19.

13. Το γεγονός ότ¼ από την λήψη της παρούσης απόφα-
σης δεν σημε¼ώνετα¼ υπέρβαση του εξαμην¼αίου ορίου 
της υπερωρ¼ακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

14. Το από 09-03-2022/ΔΥ έγγραφο του Τμήματος Μ¼-
σ»οδοσίας του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη με 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 15325Τεύχος B’ 1498/30.03.2022

»έμα: «Κόστος συμπληρωματ¼κής απόφασης κα»¼έρωσης 
υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼κού Ι.Δ.Α.Χ. γ¼α το 
υπόλο¼πο δ¼άστημα του Α΄ Εξάμηνου του έτους 2022».

15. Την υπ’ αρ. 8714/11-03-2022 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογ¼σμού κα¼ Ο¼κονομ¼κής Πληροφόρησης 
του Δήμου Νίκα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με την οποία 
βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ η κάλυψη της δαπάνης που προκαλείτα¼ 
από την λήψη της παρούσης απόφασης »α βαρύνε¼ τους 
ο¼κείους κωδ¼κούς του σκέλους εξόδων του προϋπολο-
γ¼σμού, που αφορά το ο¼κονομ¼κό έτος 2022,

16. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσ¼ών του Δήμου Νί-
κα¼ας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β΄6086/2020 κα¼ Β΄379/2021 
δ¼όρ»ωση σφάλματος), αποφασίζουμε:

Α. Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 4709/03-12-2021 
(Β΄ 6187) απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης γ¼α το Α΄ εξάμηνο του έτους 2022 του Δήμου 
Νίκα¼ας Αγ. Ι. Ρέντη κα¼ ε¼δ¼κότερα το τμήμα αυτής που 
αφορά την εργασ¼ακή απασχόληση κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου των Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου εργαζομένων του ο¼κείου Φορέα, προκε¼μένου 
να εξυπηρετη»ούν ο¼ έκτακτες κα¼ επείγουσες ανάγκες 
της Δ¼εύ»υνσης Κ.Ε.Π. κα¼ του Τμήματος των Κο¼νων¼κών 
Υπηρεσ¼ών ο¼ οποίες εντείνοντα¼ ¼δ¼α¼τέρως λόγω της 
πανδημίας covid-19.

Ε¼δ¼κότερα, εγκρίνουμε από την ημερομηνία δημο-
σίευσης της παρούσης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυ-
βέρνησης γ¼α επ¼πλέον δεκαεπτά (17) υπαλλήλους του 
Δήμου με σύμβαση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορί-
στου Χρόνου χίλ¼ες τετρακόσ¼ες είκοσ¼ (1.420) ώρες υπε-
ρωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης μέχρ¼ την 22η 
ώρα. Η κατανομή των ωρών ανά ε¼δ¼κότητα κα¼ κλάδο 
εργαζομένων »α έχε¼ την ακόλου»η μορφή:

 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Κ.Ε.Π.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ

ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. ΕΡΓΑΖ.

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 100

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1 100

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 8 800

 ΣΥΝΟΛΟ  10  1.000

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η 

ΩΡΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 240

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 7 420

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  17  1.420

Β. Από τη λήψη της παρούσης απόφασης κα¼ προκε¼-

μένου γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση των ανωτέρω 

υπαλλήλων προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους ποσού 6.900 

ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8714/11-03-2022 

βεβαίωση της αρμόδ¼ας Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας »α βα-

ρύνε¼ τους κάτω»¼ κωδ¼κούς εξόδων του προϋπολογ¼-

σμού έτους 2022:

10.6022.0001, 15.6022.0001

Η αποζημίωση γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση των 

ανωτέρω υπαλλήλων »α πραγματοπο¼είτα¼ κατόπ¼ν εκ-

δόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετ¼κής απόφασης 

κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση »α ¼σχύε¼ από την ημερομηνία 

της δημοσίευσής της σε Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-

βερνήσεως, όπως ορίζε¼ η σχετ¼κή δ¼άταξη του άρ»ρου 

20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Νίκα¼α, 18 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£15326 Τεύχος B’ 1498/30.03.2022

*02014983003220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


